Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Цветочинский детский сад «Солнышко»

                        ПРИКАЗ

  01 ноября 2023 года         № 71

О внесении изменений в Порядок приёма и отчисления по образовательным

программам Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Цветочинский детский сад «Солнышко»

ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии со статьей 15 Конституции Российской Федерации органы
государственной власти, органы местного самоуправления, должностные лица, граждане
и их объединения обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации и законы.

Согласно ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» правила приема на обучение по основным
общеобразовательным программам должны обеспечивать прием всех граждан, которые
имеют право на получение общего образования соответствующего уровня, если иное не
предусмотрено настоящим Федеральным законом.

Согласно п. 1.1 Порядок разработан в
соответствии Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
08.04.2014 № 293 «Об утверждении
порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»
(далее - Приказ). При этом указанный Приказ утратил силу в связи с изданием Приказа
Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236, утвердившего новый порядок.

1. Внести изменения в Порядок приёма и отчисления по образовательным программам
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Цветочинский детский сад «Солнышко» в п.2.7 и п.11.

2. Порядок приёма и отчисления по образовательным программам Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Цветочинский детский сад «Солнышко» читать в новой редакции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом

Портнягина Н.А.

«01» ноября 2023 года